nal, y Juan Naharro de Rueccas, regent la general Thesoreria, ab lo pre y infra-
scrit notari. 
Et incontinenti predicti magnifici embaxiatores, una cum me notario predicto, 
accesserunt ad dicta Stamenta, primo ad reverendissimum Stamentum eccle-
siasticum, in quo per organum dicti magnifici magistri rationalis fuit explicata 
predicta embaxiata, idemque afirmante dicto magnifico thesaurario. Qua ex-
plicata, per reverendissímum don Anthonium Canopulo fuit responsum quod 
dictum reverendissimum Stamentum eligebat in iudices ad effectum supradic-
tum reverendos Ludovícum Pira, archipresbiterum Oristanni, sindicum reve-
rendi Capituli arborensis, et Thomam Marras, sindicum reverendi Capituli us-
sellensis. 
Et postea predicti embaxiatores accesserunt ad spectabile Stamentum milita-
re, in quo etiam explicarunt predictam embaxiatam; et per organum spectabi-
lis don Iacobi de Alagon, comitis de Sorris, fuit illis responsum, que se tracta-
ria en dit Stament y de la electio faedora se.n don ara raho a Sa Sefioria illu-
strissima. 
Et recedentes a dicto Stamento accesserunt ad Stamentum regale, in quo fuit 
explicata predicta embaxiata; et per magnificum Petrum Comelles, in capite 
consiliarium fuit responsum, que se eligiran jutges en dít Stament y se fara a 
saber a Sa Sefioria illustrissima. 
Et factis dictis embaxiatis, predicti magnifici embaxiatores, reddientes in dicto 
conclavio, de / premissis Suam illustrissimam Dominationem certiorem fece- c. 343v. 

runt. 
Y poch apres vingue en dit retret lo noble don Salvador Bellit, sindich del 
Estament militar, fent a saber a Sa Sefioria illustrissima de com en dít Stament 
se ha fet electio de jutges: co es per los dessentiments posats per lo baro Du-
rant y per lo magnifich Anton de Tola, als nobles don Angel Cetrilla y don 
Anton Barbara; y per los dissentiments posats per mossen Julia Ursena i mos-
sen Juan Scorsa, al magnifich Gaspar Fortesa y mossen Antiogo Fortesa, doc-
tor en dret. Et paulo post advenerunt in dicto conclavio magnifici Hierony-
mus Torrella, sindicus civitatis Calaris, et Leonardus Pira, sindicus civitatis 
Oristanni, dient a Sa Sefioria illustrissima de com son elegits per dit Stament 
real en jutges per los dissentiments posats per mossen Julia Ursena i mossen 
Juan Scorsa. 
Et paulo post advenerunt ín dicto conclavio reverendi Ludovicus Pira et Tho- 
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mas Marras, iudices electi per dictum reverendissimum Stamentum ecclesia-
sticum. E com la hora fos tarda y los jutges del Estament militar tardaven, se.n 
isque Sa Sefioria illustrissima ab dits officials reals del dit retret; et magnificus 
Petrus Ioannes Soler, regius consiliarius regiam Cancellariam regens, accessit 
ante theatrum solii dicti regii generalis Parlamenti et in personam illustrissimi 
domini locumtenentis generalis et presidentis in presenti regio generali Parla-
mento fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et presidens presentis regii ge-
neralis Parlamenti, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiusdem 

c. 344 ad diem lune, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad / primam diem iuridi-
cam immediate sequentem». Presentibus Valentino Polla alguazirio maiori et 
Gaspare Scano portario pro testibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

250 	 1594 gennaio 24, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, convocati gli offi-

ciali regi e riuniti separatamente i tre Bracci, dopo le consuete consultazioni rice-
ve i giudici eletti dai tre Bracci per decidere sopra l'opposizione alla continua-
zione del Parlamento posta da Giovanni Scorsa e da Antonio de Tola, conce-
dendo loro il termine della giornata presente. Alle parti è intimata la compari-
zione in giudizio. I giudici, udita la parte e sentito il parere dell'avvocato fiscale, 
deliberano all'unanimità per la non ammissibilità della rimostranza di Giovan-
ni Scorsa. 

Et die lune intitulato vigesimo quarto mensis Ianuarii 1594, Calari, ad celebra-
tionem regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus personali-
ter illustrissimus dominus don Gasto de Moncada, locumtenens et capitaneus 
generalis presentis Sardiniae Regni et presidens regii generalis Parlamenti, in 
conclavio sacristiae sedis Calaris, ubi solitum est huiusmodi Parlamentum 
congregari, una cum magnificis et egregiis et nobilibus regiis officíalibus. Ibi-
dem congregatis convocatisque sono campane, ut moris est, tribus Stamentís, 
quolibet in suo loco; habitis aliquibus colloquiis per Suam illustrissimam Do-
minationem cum dictis regiis officialibus, advenerunt in dicto conclavio reve-
rendi Ludovicus Pira et Thomas Marras, iudices electi in Stamento ecclesiasti-
co pro omnibus quatuor dissentimentis iam positís, nempe pro dissentimento 
Anthonii Scorsa et Anthonii de Tola, baronis Durant et Iuliani Ursena. Et 
paulo post advenerunt magnifici Gaspar Fortesa et Antiocus Fortesa, iudices 
electi pro Stamento militari. Et postea advenerunt nobiles don Raymundus 
Cetrillas et Petrus Moncon, iudices electi in Stamento regali. 
Et his peractis, instante regio fisco, Sua illustrissima Dominatio, prorex, lo- 
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cumtenens et capitaneus generalis et praesidens presentis regii generalis Parla-
menti, assignat ad declarationem et sententiam dissentimentorum positorum 
per dictum Ioannem Scorsa et Anthonium de Tola ad diem presentem; et inti-
matis partibus ut cum suis advocatis / compareant ad dicendum, allegandum c. 344v. 

et  deducendum quícquid voluerint pro eorum pretentionibus. 

Fuit intimatum dicto die magnifico Anthonio Scorsa et Anthonio de Tola per 
Gasparem Scano, regium portarium, ita refferentem. 

Et quía omnes predicti iudices per tria Stamenta electi et nominati sunt in 
dicto conclavio cum Sua illustrissima Dominatione et dictis regiis officialibus 
infrascriptis, audito prius dicto Scorsa et eius advocato magnifico Hieronymo 
Esgrechio, et visis actis per ipsum productis et eis bene attentis et consideratis 
ac coram omnibus lectis et auditis, iussu Suae illustrissimae Dominationis fuit 
prenessum ad votandum in dessentimento per eundem Scorsa polito, in hunc 
modum. 
Lo magnifich i egregi mossen Juan Antoni Palou, advocat fiscal patrimonial, 
es de vot i parer que per quant no consta que lo forment qual se diu enbarca 
Miquel Lluch fos de portío ni meriys que en aquell temps se ague feta extrac-
tio de ninguna portio, tant de la iutat com de barons, sino que lo forment 
que se extrague per lo illustrissim don Miquel de Moncada, tunc lloctinent y 
capita generai del present Regne, fonch comprat de diverses parts, de diverses 
persones per la Regia Cort, a effecte de comprar arms ab lo procehit de aquell 
en Italia per lo benefici del present Regne; que per 	no proceheix lo dit dis- 
sentiment. 
Lo reverent Lluis Píra arOpreste est del mateix vot de dit magnifich advocat 
fiscal. 
Lo magnifich Gaspar Fortesa es del matex vot del magnifich advocat fiscal. / 
Lo noble don Ramon Cetrillas, eiusdem voti magnifici advocati fiscalís. c. 345 

Lo reverent Thomas Marras est eiusdem voti magnifici advocati fiscalis. 

Lo magnifich Antiogo Fortesa, del mateix vot del magnifich advocat fiscal. 
Lo magnifich Pedro Moncon, del mateix vot del magnifich ad vocat fiscal. 
Lo magnifich mossen Jaume Castarier, doctor de la Real Audientia, es del ma- 
teix vot del magnifich advocat fiscal. 
Lo magnifich Francisco de Ravaneda, mestre rational, es del mateix vot del 
magnifich advocat fiscal. 
Lo noble don Nofre Fabra i Dixar, procurador real, eiusdem voti. 
Lo noble don Jaime de Aragall, governador de Caller, eiusdem voti. 
Lo magnifich i egregi mossen Pere Juan Soler regent la real Cancellaria, del 
matex vot del magnifich advocat fiscal. 
Illustrissimus dominus locumtenens generalis et presidens ín presenti regio 
generali Parlamento concludit cum omnibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 
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251 	 1594 gennaio 24, Cagliari (Cattedrale) 
A Giovanni Scorsa è intimato di comparire ad udire la sentenza pronunzia-